CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

ENCAMINHE-SE
_ Sala das Sessões I ~ 0 I .,..)O 1\6

PEDIDO DE INFORMAÇAO N° 29/2018
PRE~!IJENTE MUNICIPAL

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Pedido de Informações referente a Lei n° 844 de 03/12/2001.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe conferem o artigo 158 do Regimento Interno, REQUER, ao Poder
Executivo local as seguintes informações:

A) No início desta Gestão que se iniciou em 01/01/2017, quantos
Loteamentos/Parcelamentos estavam irregulares, e pendentes
de regularização?

8) Destes quantos foram devidamente regularizados perante os
Órgãos Competentes?

C) Que medidas a atual administração tem tomado para coibir a
implementação de Loteamentos I Parcelamentos de forma
irregular.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o dever fiscalizatório desta casa Legislativa,
necessário se faz saber quais medidas a Municipalidade tem tomado junto aos órgãos
competentes para a regularização dos Loteamentos/Parcelamentos de solo que foram
concebidos no passado de forma irregular e que muitos prejuízos já trouxeram para a
Administração Municipal.

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884